1
WLOCKLP
LSG
LSL
LSS
Installationsvorschriften
DEUTSCH
Auspuffsysteme 30-90 mm

‘C’
Wasser-
einspritzstelle
Auspuffsysteme mit Wassereinspritzpunkt
‘C’ 15 cm oder mehr über der Wasserlinie
Auspuffsysteme mit Wassereinspritzpunkt
‘C’ unter oder weniger als 15 cm über der
Wasserlinie
7
VETUS Abgasdurchführung exhaust flange
Abgasdurchführungen für die Montage am Spiegel oder an der Bordwand. Die Flansche
werden von außen montiert und brauchen keinen Überwurf von innen.
TRCR: Gummidurchführung mit Edelstahl-Befestigungsring (AISI 316), ein Verbinder zum
Schlauch ist erforderlich.
Art-Nr. VETUS-Nr. für Schlauch-$ mm A mm B mm C mm
2939-040 f TRC40R 40 53 86 86
2939-045 TRC45R 45 58 114 86
2939-050 TRC50R 50 63 114 86
2939-060 TRC60R 60 73 114 86
TRCSV: Edelstahl-Durchführung (AISI 316) mit Rückschlagklappe, direkte Montage des
Schlauches.
2939-140 g TRC40SV 40 41 74 75
2939-145 TRC45SV 45 46 79 75
2939-150 TRC50SV 50 51 84 75
2939-160 TRC60SV 60 61 94 75
2939-175 TRC75SV 75 77 110 90
2939-190 TRC90SV 90 91 123 110
f
g
VETUS Wassersammler / Schalldämpfer waterlock
Bewährte Wassersammler für Motoranlagen mit wassergekühlten Auspuffsystemen.

A
mm
H
mm
2933-040 c WLOCKL40R 40 4,3 l 372 x 110 180
2933-045 WLOCKL45R 45 4,3 l 372 x 110 180
2933-050 WLOCKL50R 50 4,3 l 372 x 110 180
NLP: stehender, verdrehbarer Topf, drehbare Anschlüsse, stehende oder hängende Montage.
2934-040 d NLP40 40 4,5 l 385 $ 165 254
2934-045 NLP45 45 4,5 l 385 $ 165 254
2934-050 NLP50 50 4,5 l 385 $ 165 254
2934-060 NLP60 60 10 l 517 $ 210 362
2934-075 NLP75 75 10 l 517 $ 210 362
2934-090 NLP90 90 10 l 517 $ 210 362
NLPH: schlanker, liegender und verdrehbarer Topf mit drehbaren Anschlüssen.
2935-040 e NLPH40 40 3 l 652 400 110
2935-045 NLPH45 45 3 l 652 400 110
2935-050 NLPH50 50 3 l 652 400 110
2935-060 NLPH60 60 10 l 880 500 155
2935-075 NLPH75 75 10 l 880 500 155
2935-090 NLPH90 90 10 l 880 500 155
c
d
e
VETUS Schlauchverbinder hose connection
Kunststoffverbinder für wassergekühlte Auspuffschläuche. Auch gut geeignet um vorhan-
dene intakte Schläuche mit neuen Auspuffkomponenten zu verbinden.
a gerade
Art-Nr. VETUS-Nr.
Preis
€/Stk
f. Schlauch
$ mm
b 60°-Winkel
Art-Nr. VETUS-Nr.
1936-640 SLVBR40K 10,95 40 1936-740 SLVBG40K
1936-645 SLVBR45K 12,95 45 1936-745 SLVBG45K
1936-650 SLVBR50K 13,95 50 1936-750 SLVBG50K
1936-660 SLVBR60K 26,95 60 1936-760 SLVBG60K
1936-675 SLVBR75K 28,95 75 1936-775 SLVBG75K
1936-690 SLVBR90K 30,95 90 1936-790 SLVBG90K
a
b
VETUS Belüfter AIRVENT air vent
Belüfter zur Verhinderung des Saugheber-Effekts in Kühlwasser-und Abwasserleitungen.

fließen kann.
Art-Nr. VETUS-Nr. für Schlauch mm
2937-040 WLOCK LT40 40
2937-045 WLOCK LT45 45
2937-050 WLOCK LT50 50
2937-060 WLOCK LT60 60
i
8
Auspuffschlauch exhaust pipe
Sehr flexibler Auspuffschlauch mit Lloyds-Zulassung. Durch die spezielle Gummisorte und
die eng gewickelte Innenspirale ist das Verlegen bei beengten Verhältnissen besonders
einfach. Der mögliche Biegeradius beträgt nur das Eineinhalbfache des Durchmessers.
Die Temperaturbeständigkeit liegt zwischen -30° C und +100° C mit einer kurzzeitigen
Spitzenbelastung von +115° C. Weitere Größen auf Anfrage.
Art-Nr. Typ Innen-$ mm Außen-$ mm
1933-140 SLANG40 40 48
1933-145 SLANG45 45 53
1933-150 SLANG50 50 59
1933-160 SLANG60 60 68
1933-175 SLANG75 75 84
1933-190 SLANG90 90 98
Tel.: +49 (0)40 - 88 90 100
Schiffsausrüster